
UCHWAŁA NR XLI/345/2021 
RADY GMINY DOBRZYNIEWO DUŻE 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli   zatrudnionych 
w szkołach i przedszkolach, prowadzonych przez Gminę Dobrzyniewo Duże oraz maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat za kształcenie pobieranie przez uczelnie oraz specjalności i formy kształcenia, na 

które dofinansowanie jest przyznawane w 2022 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                                       
(t.j. z Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, 1834) , art. 70 a ust. 1 oraz art. 91d pkt 1 ustawy  z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762) oraz  § 5 pkt 1-3 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia 
branżowe (Dz. U. 2019 r. poz. 1653)  po zasięgnięciu opinii zakładowych organizacji związkowych 
zrzeszających nauczycieli Rada Gminy  Dobrzyniewo Duże uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2022 wyodrębnia się środki na dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Dobrzyniewo Duże w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli. 

§ 2. Środki finansowe, określone w § 1 mogą być przeznaczone dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach     
i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Dobrzyniewo Duże  na dofinansowanie 
studiów podyplomowych o następujących  specjalnościach: 

1) doradztwo zawodowe; 

2) wiedza o społeczeństwie; 

3) edukacja dla bezpieczeństwa; 

4) edukacja i rewalidacja osób z autyzmem i zespołem Aspergera; 

5) rehabilitacja i edukacja osób ze spektrum autyzmu; 

6) rehabilitacja i edukacja osób z niepełnosprawnością intelektualną; 

7) trening umiejętności społecznych; 

8) oligofrenopedagogika; 

9) neurologopedia; 

10) wychowanie do życia w rodzinie; 

11) terapia pedagogiczna; 

12) trening zastępowania agresji; 

13) surdopedagogika; 

14) wczesne wspomaganie rozwoju dziecka; 

15) integracja sensoryczna; 

16) technika; 

17) w-f; 

18) gimnastyka korekcyjna; 

19) biologia; 

20) etyka; 

21) socjoterapia; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA3F9FF8-8018-4CA4-A602-9F3FC1E8FFFF. Podpisany Strona 1



22) psychologia; 

23) matematyka; 

24) logopedia. 

§ 3. 1 Maksymalna kwota dofinansowania opłat pobieranych   przez szkoły wyższe  dla jednego 
nauczyciela za jeden semestr nauki wynosi 1000,00 zł. (słownie: jeden tysiąc), nie więcej niż 50 % opłaty 
semestralnej. 

2. Łączna kwota dofinansowania na jednego nauczyciela nie może przekraczać 2000,00 (słownie: dwa 
tysiące)  zł w danym roku kalendarzowym. 

3. W przypadku, gdy nauczyciel kontynuuje naukę na jednocześnie dwóch kierunkach, może ubiegać się 
wyłącznie o dofinansowanie opłat poniesionych na kształcenie na jednym kierunku. 

§ 4. 1 W ramach doskonalenia zawodowego nauczycieli dofinansowane mogą być również inne 
krótkookresowe formy doskonalenia zawodowego takie jak: seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, 
szkolenia, kursy doskonalące skierowane do dyrektorów szkół, nauczycieli, wychowawców, opiekunów 
organizacji szkolnych oraz rad pedagogicznych. 

2. Zasady realizacji form doskonalenia określonych w ust. 1 ustala dyrektor szkoły. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobrzyniewo Duże. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Janina Kozakiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA3F9FF8-8018-4CA4-A602-9F3FC1E8FFFF. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Punkt 9
	Paragraf 2 Punkt 10
	Paragraf 2 Punkt 11
	Paragraf 2 Punkt 12
	Paragraf 2 Punkt 13
	Paragraf 2 Punkt 14
	Paragraf 2 Punkt 15
	Paragraf 2 Punkt 16
	Paragraf 2 Punkt 17
	Paragraf 2 Punkt 18
	Paragraf 2 Punkt 19
	Paragraf 2 Punkt 20
	Paragraf 2 Punkt 21
	Paragraf 2 Punkt 22
	Paragraf 2 Punkt 23
	Paragraf 2 Punkt 24

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6


